
Int. Deutsche Hochschulmeisterschaften Crosslauf Samstag, 
08.12.2007 
Advent-Cross Heidelberg, USC Heidelberg, ISSW Heidelberg

Ergebnisliste  

 

 
Gesamtwertung Männer - 8,8 km Lauf 

  1. Hohl, Stephan               80 Hochschule Pforzheim           26:46   1. UM  
  2. Middelhoff, Heiko           83 WG Augsburg                    27:03   2. UM  
  3. Nawrocki, Philipp           77 WG Aachen                      27:31   3. UM  
  4. Schulze, Marc               84 TU Dresden                     27:46   4. UM  
  5. Hoberger, Stefan            82 Uni Bayreuth                   27:56   5. UM  
  6. Goineau, Volker             87 Uni Kiel                       28:04   6. UM  
  7. Helm, Julius                82 Hochschule Fulda               28:17   7. UM  
  8. Zewe, Philip                83 WG Saarbrücken                 28:25   8. UM  
  9. Pröbsting, Matthias         81 WG Freiburg                    28:27   9. UM  
 10. Klaeren, Philipp            88 Fachhochschule Trier           28:30  10. UM  
 11. Fritsch, Alexander          84 TU Ilmenau                     28:36  11. UM  
 12. Hoffmann, Benedikt          85 WG Freiburg                    28:39  12. UM  
 13. Klingenhoefer, Hannes       83 WG Würzburg                    28:51  13. UM  
 14. Boyxen, Benedikt            82 WG Freiburg                    28:54  14. UM  
 15. Oude-Aost, Jan              79 WG Aachen                      29:02  15. UM  
 16. Thomae, Enrico              84 TU Dresden                     29:06  16. UM  
 17. Biehler, Eric               81 WG Saarbrücken                 29:10  17. UM  
 18. Glück, Sebastian            81 Helmut Schmidt Uni Hamburg     29:27  18. UM  
 19. Fräßdorf, Peter             79 WG Freiburg                    29:31  19. UM  
 20. Schumacher, Mathias         82 WG Aachen                      29:40  20. UM  
 21. Alt, Christian              83 WG Saarbrücken                 29:47  21. UM  
 22. Hartmann, Benjamin             WG München                     29:58  22. UM  
 23. Pranckus, Egidijus          80 WG Berlin                      30:23  23. UM  
 24. Flegel, Christian           87 TU Dresden                     30:31  24. UM  
 25. Mohr, Jörg-Stephan          82 WG PH/Uni Heidelberg           30:37  25. UM  
 26. Geiß, Stefan                82 WG PH/Uni Heidelberg           30:39  26. UM  
 27. Baier, Sebastian            82 WG PH/Uni Heidelberg           30:56  27. UM  
 28. Münster, Marian             85 TU Ilmenau                     30:57  28. UM  
 29. Bialles, Tilman             86 WG Berlin                      30:58  29. UM  
 30. Lorenz, Christoph           79 WG PH/Uni Heidelberg           31:22  30. UM  
 31. Illing, Björn               82 TU Ilmenau                     31:40  31. UM  
 32. Christmann, Arne            87 WG Berlin                      31:47  32. UM  
 33. Potommel, Jens              77 TU Dresden                     31:51  33. UM  
 34. Herrmann, Simon             84 WG Freiburg                    32:24  34. UM  
 35. Rock, Julian                82 WG Freiburg                    32:26  35. UM  
 36. Rosshirt, Nils              84 WG PH/Uni Heidelberg           32:54  36. UM  
 37. Zapf, Yannick               86 WG Karlsruhe                   33:10  37. UM  
 38. Müller, Eberhard            56 RG Filder                      33:16   1. M   
 39. Herr, Michael               87 Uni Stuttgart                  33:30  38. UM  
 40. Iwantscheff, Simeon         86 WG PH/Uni Heidelberg           34:18  39. UM  
 41. Rachow, Sascha              85 Uni Trier                      37:20  40. UM  
 42. Schott, Johannes            85 WG PH/Uni Heidelberg           37:33  41. UM  
 

 
Männer Hochschule - 8,8 km Lauf Einzelwertung
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  1. Hohl, Stephan               80 Hochschule Pforzheim           26:46 
  2. Middelhoff, Heiko           83 WG Augsburg                    27:03 
  3. Nawrocki, Philipp           77 WG Aachen                      27:31 
  4. Schulze, Marc               84 TU Dresden                     27:46 
  5. Hoberger, Stefan            82 Uni Bayreuth                   27:56 
  6. Goineau, Volker             87 Uni Kiel                       28:04 
  7. Helm, Julius                82 Hochschule Fulda               28:17 
  8. Zewe, Philip                83 WG Saarbrücken                 28:25 
  9. Pröbsting, Matthias         81 WG Freiburg                    28:27 
 10. Klaeren, Philipp            88 Fachhochschule Trier           28:30 
 11. Fritsch, Alexander          84 TU Ilmenau                     28:36 
 12. Hoffmann, Benedikt          85 WG Freiburg                    28:39 
 13. Klingenhoefer, Hannes       83 WG Würzburg                    28:51 
 14. Boyxen, Benedikt            82 WG Freiburg                    28:54 
 15. Oude-Aost, Jan              79 WG Aachen                      29:02 
 16. Thomae, Enrico              84 TU Dresden                     29:06 
 17. Biehler, Eric               81 WG Saarbrücken                 29:10 
 18. Glück, Sebastian            81 Helmut Schmidt Uni Hamburg     29:27 
 19. Fräßdorf, Peter             79 WG Freiburg                    29:31 
 20. Schumacher, Mathias         82 WG Aachen                      29:40 
 21. Alt, Christian              83 WG Saarbrücken                 29:47 
 22. Hartmann, Benjamin             WG München                     29:58 
 23. Pranckus, Egidijus          80 WG Berlin                      30:23 
 24. Flegel, Christian           87 TU Dresden                     30:31 
 25. Mohr, Jörg-Stephan          82 WG PH/Uni Heidelberg           30:37 
 26. Geiß, Stefan                82 WG PH/Uni Heidelberg           30:39 
 27. Baier, Sebastian            82 WG PH/Uni Heidelberg           30:56 
 28. Münster, Marian             85 TU Ilmenau                     30:57 
 29. Bialles, Tilman             86 WG Berlin                      30:58 
 30. Lorenz, Christoph           79 WG PH/Uni Heidelberg           31:22 
 31. Illing, Björn               82 TU Ilmenau                     31:40 
 32. Christmann, Arne            87 WG Berlin                      31:47 
 33. Potommel, Jens              77 TU Dresden                     31:51 
 34. Herrmann, Simon             84 WG Freiburg                    32:24 
 35. Rock, Julian                82 WG Freiburg                    32:26 
 36. Rosshirt, Nils              84 WG PH/Uni Heidelberg           32:54 
 37. Zapf, Yannick               86 WG Karlsruhe                   33:10 
 38. Herr, Michael               87 Uni Stuttgart                  33:30 
 39. Iwantscheff, Simeon         86 WG PH/Uni Heidelberg           34:18 
 40. Rachow, Sascha              85 Uni Trier                      37:20 
 41. Schott, Johannes            85 WG PH/Uni Heidelberg           37:33 
 

 
Männer - 8,8 km Lauf Einzelwertung 

  1. Müller, Eberhard            56 RG Filder                      33:16 
 

 
Männer Hochschule - 8,8 km Lauf Mannschaftswertung 

  1. WG Freiburg                                                   35 Pkt. 
          Pröbsting (81) 9 - Hoffmann (85) 12 - Boyxen (82) 14 
 
  2. WG Aachen                                                     38 Pkt. 
          Nawrocki (77) 3 - Oude-Aost (79) 15 - Schumacher (82) 20 
 
  3. TU Dresden                                                    44 Pkt. 
          Schulze (84) 4 - Thomae (84) 16 - Flegel (87) 24 
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  4. WG Saarbrücken                                                46 Pkt. 
          Zewe (83) 8 - Biehler (81) 17 - Alt (83) 21 
 
  5. TU Ilmenau                                                    70 Pkt. 
          Fritsch (84) 11 - Münster (85) 28 - Illing (82) 31 
 
  6. WG PH/Uni Heidelberg                                          78 Pkt. 
          Mohr (82) 25 - Geiß (82) 26 - Baier (82) 27 
 
  7. WG Berlin                                                     84 Pkt. 
          Pranckus (80) 23 - Bialles (86) 29 - Christmann (87) 32 
 
  8. WG Freiburg                                                   88 Pkt. 
          Fräßdorf (79) 19 - Herrmann (84) 34 - Rock (82) 35 
 
  9. WG PH/Uni Heidelberg                                          105 Pkt. 
          Lorenz (79) 30 - Rosshirt (84) 36 - Iwantscheff (86) 39 
 

 
Gesamtwertung Frauen - 5,5 km Lauf 

  1. Restle, Simret              84 LG Eintracht Frankfurt         15:49   1. F   
  2. Bienstein, Heike            86 Uni Bochum                     16:07   1. UF  
  3. Heuck, Ingalena             86 WG München                     16:12   2. UF  
  4. Schüler, Nina               80 WG Münster                     16:21   3. UF  
  5. Becker, Katharina           86 LG Badenova                    16:34   2. F   
  6. Nuber, Corinna              85 WG Freiburg                    16:40   4. UF  
  7. Mannsdörfer, Katrin         86 Uni Hohenheim                  16:41   5. UF  
  8. Haug, Anne                  83 WG München                     16:49   6. UF  
  9. Bott, Alexandra             79 WG Würzburg                    16:55   7. UF  
 10. Echle, Verena                  WG München                     16:56   8. UF  
 11. Logelin, Anne               84 WG Freiburg                    17:05   9. UF  
 12. Bachmann, Sabine            83 WG Darmstadt                   17:11  10. UF  
 13. Mallwitz, Anika                WG Göttingen                   17:14  11. UF  
 14. Schulz, Sandra              85 Uni Bielefeld                  17:17  12. UF  
 15. Slansky, Christiane         87 TU Dresden                     17:27  13. UF  
 16. Neumann, Katrin             82 WG Berlin                      17:37  14. UF  
 17. Berndt, Christine              WG Göttingen                   17:39  15. UF  
 18. Andrey, Sophie                 FH Lausitz                     17:43  16. UF  
 19. Vrohlings, Melissa          84 WG PH/Uni Heidelberg           17:46  17. UF  
 20. Grösch, Nadine              85 USC Heidelberg                 17:56   3. F   
 21. Schlemmer, Vanessa          82 WG Braunschweig                18:12  18. UF  
 22. Rittershofer, Anne-Katrin   86 WG PH/Uni Heidelberg           18:19  19. UF  
 23. Müller, Daniela             85 Uni Tübingen                   18:22  20. UF  
 24. Raabe, Maureen                 WG Göttingen                   18:23  21. UF  
 25. Weigand, Annemarie          84 USC Heidelberg                 18:36   4. F   
 26. Meyer, Rike                 86 WG Münster                     18:41  22. UF  
 27. Pfisterer, Birgit           85 WG Mannheim                    18:48  23. UF  
 28. Müller, Nicole              82 Helmut Schmidt Uni Hamburg     19:34  24. UF  
 29. Krause, Denise              84 WG Münster                     20:35  25. UF  
 30. Golinski, Agnes             81 Helmut Schmidt Uni Hamburg     20:51  26. UF  
 31. Hoffmann, Maike             87 Helmut Schmidt Uni Hamburg     21:34  27. UF  
 

 
Frauen Hochschule - 4,5 km Lauf Einzelwertung 

  1. Bienstein, Heike            86 Uni Bochum                     16:07 
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  2. Heuck, Ingalena             86 WG München                     16:12 
  3. Schüler, Nina               80 WG Münster                     16:21 
  4. Nuber, Corinna              85 WG Freiburg                    16:40 
  5. Mannsdörfer, Katrin         86 Uni Hohenheim                  16:41 
  6. Haug, Anne                  83 WG München                     16:49 
  7. Bott, Alexandra             79 WG Würzburg                    16:55 
  8. Echle, Verena                  WG München                     16:56 
  9. Logelin, Anne               84 WG Freiburg                    17:05 
 10. Bachmann, Sabine            83 WG Darmstadt                   17:11 
 11. Mallwitz, Anika                WG Göttingen                   17:14 
 12. Schulz, Sandra              85 Uni Bielefeld                  17:17 
 13. Slansky, Christiane         87 TU Dresden                     17:27 
 14. Neumann, Katrin             82 WG Berlin                      17:37 
 15. Berndt, Christine              WG Göttingen                   17:39 
 16. Andrey, Sophie                 FH Lausitz                     17:43 
 17. Vrohlings, Melissa          84 WG PH/Uni Heidelberg           17:46 
 18. Schlemmer, Vanessa          82 WG Braunschweig                18:12 
 19. Rittershofer, Anne-Katrin   86 WG PH/Uni Heidelberg           18:19 
 20. Müller, Daniela             85 Uni Tübingen                   18:22 
 21. Raabe, Maureen                 WG Göttingen                   18:23 
 22. Meyer, Rike                 86 WG Münster                     18:41 
 23. Pfisterer, Birgit           85 WG Mannheim                    18:48 
 24. Müller, Nicole              82 Helmut Schmidt Uni Hamburg     19:34 
 25. Krause, Denise              84 WG Münster                     20:35 
 26. Golinski, Agnes             81 Helmut Schmidt Uni Hamburg     20:51 
 27. Hoffmann, Maike             87 Helmut Schmidt Uni Hamburg     21:34 
 

 
Frauen - 4,5 km Lauf Einzelwertung 

  1. Restle, Simret              84 LG Eintracht Frankfurt         15:49 
  2. Becker, Katharina           86 LG Badenova                    16:34 
  3. Grösch, Nadine              85 USC Heidelberg                 17:56 
  4. Weigand, Annemarie          84 USC Heidelberg                 18:36 

 
Frauen Hochschule - 4,5 km Lauf Mannschaftswertung  

  1. WG München                                                    16 Pkt. 
          Heuck (86) 2 - Haug (83) 6 - Echle ( ) 8 
 
  2. WG Göttingen                                                  47 Pkt. 
          Mallwitz ( ) 11 - Berndt ( ) 15 - Raabe ( ) 21 
 
  3. WG Münster                                                    50 Pkt. 
          Schüler (80) 3 - Meyer (86) 22 - Krause (84) 25 
 
  4. Helmut Schmidt Uni Hamburg                                    77 Pkt. 
          Müller (82) 24 - Golinski (81) 26 - Hoffmann (87) 27 
 
 

 
Gesamtwertung - 1,8 km Lauf 

  1. Raemer, Patrick             82 MTG Mannheim                    5:29   1. M   
  2. Hoberg, Timo                90 MTG Mannheim                    5:32   1. MJ  
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  3. Jourdan, Michael            90 TSG Niefern                     5:47   2. MJ  
  4. Hoesch, Dominic             83 MTG Mannheim                    5:48   2. M   
  5. Meyer, Patrick              86 SG Walldorf Astoria             5:52   3. M   

 
Männer - 1,8 km Lauf Einzelwertung 

  1. Raemer, Patrick             82 MTG Mannheim                    5:29 
  2. Hoesch, Dominic             83 MTG Mannheim                    5:48 
  3. Meyer, Patrick              86 SG Walldorf Astoria             5:52 
 

 
männliche Jugend - 1,8 km Lauf Einzelwertung 

  1. Hoberg, Timo                90 MTG Mannheim                    5:32 
  2. Jourdan, Michael            90 TSG Niefern                     5:47 
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	Frauen 4,5 km

